

# Motion till riksdagen

1988/89: Kr411

av Anneli Hulthén m. fl. (s)

## Bidragsreglerna för lokalt aktivitetsstöd

---

Föreningslivet har en mycket viktig funktion att fylla när det gäller att ge barn och ungdomar en meningsfull fritid. I föreningslivet lär man sig inte bara idrott, politik eller vad nu den aktuella föreningens uppgift är, utan man lär sig också att samarbeta med andra människor, att ta hänsyn och ansvar.

De svenska ungdomsföreningarna bedriver en omfattande verksamhet. Det är det största beviset på att ungdomar både vill och kan ta ansvar för framtiden och dess utveckling. Verksamheten sker i en mångfald föreningar, både sådana som varit verksamma under många år men också nya föreningar med nya uppgifter.

Det är oerhört viktigt att ungdomsorganisationerna får ett reellt stöd från samhället för att kunna fortsätta att bedriva sitt arbete.

Samtidigt visar utvecklingen av de statliga bidragen till ungdomsföreningarna en oroväckande tendens. De har inte alls följt kostnadsutvecklingen under 1980-talet. Undersökningar som statens ungdomsråd har gjort visar att på grund av försämrad ekonomi har organisationerna tvingats till omfattande nedskärningar, framför allt vad det gäller utbildnings- och informationsinsatser.

Åtgärder måste till för att förändra denna negativa utveckling och det kan göras genom en förändring av systemet med lokala aktivitetsstöd som administreras genom statens ungdomsråd. De har genom sin konstruktion en del negativa konsekvenser för vissa typer av föreningar.

I dag söker endast 40% av de föreningar som är berättigade det lokala aktivitetsstödet.

För att dels få fler föreningar att söka bidraget, dels utjämna de ojämlikheter som finns bör systemet med lokala aktivitetsstöd förändras. Från att i dag utgå med 12 kr/aktivitet bör ett grundbidrag som innefattar de 10 första sammankomsterna konstrueras. Bidraget bör utgå proportionellt efter antalet deltagare/aktivitet. Efter de 10 första sammankomsterna bör bidraget utgå per anordnad aktivitet.

Ett förändrat system för det lokala aktivitetsstödet skulle, förutom förbättrad ekonomi för föreningarna, också innebära en förenkling av rutinerna för sökandet av bidraget. Samtidigt skulle möjligheterna till fusk med bidragen elimineras.

## Hemställan

Mot. 1988/89

Kr411

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs  
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i  
motionen anförts om förändrade bidragsregler för det lokala aktivi-  
tetsstödet.

Stockholm den 25 januari 1989

*Anneli Hulthén (s)*

*Marianne Carlström (s)*

*Eva Johansson (s)*

*Margareta Hemmingsson (s)*

*Kent Carlsson (s)*